
DECIZIA CONSILIULUI

din 1 octombrie 2007

de numire a unui membru german și a doi membri supleanți germani în cadrul Comitetului
Regiunilor

(2007/651/CE)

CONSILIUL UNIUNII EUROPENE,

având în vedere Tratatul de instituire a Comunității Europene, în special articolul 263,

având în vedere propunerea Guvernului german,

întrucât:

(1) La 24 ianuarie 2006, Consiliul a adoptat Decizia 2006/116/CE (1) de numire a membrilor și a
membrilor supleanți ai Comitetului Regiunilor pentru perioada cuprinsă între 26 ianuarie 2006 și
25 ianuarie 2010.

(2) Un post de membru în cadrul Comitetului Regiunilor a devenit vacant ca urmare a încheierii
mandatului doamnei SPECKERT. Două posturi de membru supleant în cadrul Comitetului Regiunilor
au devenit vacante ca urmare a încheierii mandatelor doamnei SPIESS și doamnei WISCHER,

DECIDE:

Articolul 1

Sunt numiți membri și membri supleanți în cadrul Comitetului Regiunilor pentru durata restantă a
mandatului, și anume până la 25 ianuarie 2010:

(a) în calitate de membru:

— domnul Reinhard LOSKE, Senator für Umwelt, Bau, Verkehr und Europa der Freien Hansestadt
Bremen, care o înlocuiește pe doamna Sandra SPECKERT;

și,

(b) în calitate de membri supleanți:

— domnul Hermann KUHN, Mitglied der Bremischen Bürgerschaft (Landtag), care o înlocuiește pe
doamna Iris SPIESS;

— doamna Manuela MAHNKE, Mitglied der Bremischen Bürgerschaft (Landtag), care o înlocuiește pe
doamna Christine WISCHER.

Articolul 2

Prezenta decizie produce efecte de la data adoptării.

Adoptată la Luxemburg, 1 octombrie 2007.

Pentru Consiliu
Președintele
M. LINO

RO9.10.2007 Jurnalul Oficial al Uniunii Europene L 262/29

(1) JO L 56, 25.2.2006, p. 75.


